Willdenow exemplarium plantae aqua haec radix venit describit: caule volubili, pubescente, foliis cordato - ovatis, subtus pubescentibus, umbellis simplicibus, paucifloris, villosis.

Radices refert ejusdem ac prior magnitudinis, epidermide secundum longitudinem striata, coloris externi aut nigrescentis aut rubescens; in omnibus operibus pharmacologicis sub eodem cum priori titulo, tamquam *Psychotria Ipecacuanha* descripta fuit, sola nunc rarius occurrit, sed ceteris speciebus admixta a mercatoribus venditur.

Quoad effectum a priori parum differt, nisi quod minorem principii emetici contineat copiam.

III. Tertia species est radix *Ipecacuanhae albae*, cuius mater *Viola Ipecacuanha* (Pent. Monog. Linn.) seu *Jonidium Ipecacuanha*, *Pombalia Itubu*, planta in regni Peruviani, Brasiliae et regionis Cayennae pratis ubique crescens habetur.

Radicem refert *Saponariae* radici similem, contortam, annulis prominentibus et incisuris rarius praeditam, nec geniculatam; externe colorum habet albescensem vel subflavum, interne partem ligneam magis albescensem includit; odoris est nullius, saporis subacris absque omni amaritudine. Materiam continet peculiarem, vi emetica donatam, quam *Violinam* neoterici appellant.

Praeter has principales Ipecacuanhae species occurrit etiam Ipecacuanha undulata seu farinosa seu amyacea, a Richardsonia seu Richardsonia scabra (Hexand. Monog. Linn. Rubiaceae, Juss.) planta Brasiliensi derivata, annulorum prominentium defectu, incisuris rarioribus, fragilitate majore insignis. Coloris est ex cinereo fusci, odoris debilioris, saporis leviter acris, non amari. Ob minimam quam continet principii emeticici copiam, rarissima inter celestas occurrit.

Sunt plantae, quae aliquibus Ipecacuanhae dotibus praeditae, haud raro cum illa confunduntur. Hisce ad numerari merentur: Apocyni, plantae Jamaicam patriam agnoscentis radix, tam colore rubro partis interioris ligneae, quam in aegri perniciem nimis sero, virtute intestinis infensa, summe drastica distinguenda; radix Ari maculati, colore e cinereo fusco partis externae, interna impure albida, indole ceterum fibrosa et forma geniculata differt; quin imo ars fraudulenta Ipecacuanham aggreditur, cuius pulveri, in Anglia radicem Inulae Helenii et Tartarum emeticum in pulverem mixtos substituunt, Parisiis aut ipsum Boleti pini Laricis pulverem vendunt, quorum haud ignarus, Pharmacopola Ipecacuanhae radicem aut contusum, aut pulverisatum sibi comparare caveat.

#### Qualitates chemicae

Secundum analyses chemicas antiquiorēs, partes Ipecacuanham constituentes principales sunt extractum gummosum, et resinosum, ma-

teria adstringens et subamara, principium quoddam volatile acre, vomitum excitans. Pars resinosa alcoholis ope resoluta coloris erat fusci, splendida, solida, sicca, odoris haud ingratia, principium vero gummosum aqua solubile, perlucidum, coloris rubri, substantiae internae lignae inhaerens, parte contra resinosa, corticem pro sede sua agnoscente. Praecipua autem radicis virtus alcoloidi, sic dicto Emetino inest, de quo infra fusius tractaturi, quae materia non solum Ipecacuanhae insignem praebet efficaciam, verum etiam ex plantis indigenis, ut ex radice Violae odoratae, acido malico nupta et vi narcotica donata elicetur, Violina ab aliis appellata.

Analysis chemica a Buchholz instituta, sequentem nobis offert partium, radicem Ipecac. fuscum vel annulatum constituentium relationem. Invenit scilicet in 100 partibus:

Principii extractivi . . . . .	19,70
Substantiae gummosae . . . . .	25,45
Materiae amyli . . . . .	4,20
Gummi . . . . .	25,17
Amyli . . . . .	9,00
Resinae mollis . . . . .	2,43
Sacchari . . . . .	2,00
Cerae . . . . .	0,75
Substantiae fibrosae . . . . .	10,80
Jactura . . . . .	0,77

Secundum analysin chemicam quam Vauquelin instituit, inveniuntur in 100 partibus rad. Ipecac.:

Materiae emetinae . . . . .	1,15
extractivae . . . . .	2,45
gummosae . . . . .	5,—
Amyli . . . . .	20,—
Materiae lignosae . . . . .	66,—
Jactura . . . . .	4,80
Pelletier et Magendie in 100 paribus substanciæ corticalis rad. Ip. fuscae invenerunt.	
Emetinae . . . . .	16
Cerae . . . . .	6
Olei pinguis . . . . .	2
Gummi . . . . .	10
Amyli . . . . .	42
Fibrae . . . . .	20
Acidi gallarum et materiae perditæ . . . . .	4
cum contra et totidem partibus ligni interioris tantum 1, 15 Emetinae elicuissent.	

## II. Pars therapeutica.

### Relationes pharmacodynamicae generales.

Ipecacuanha ventriculo commissa, singulari stimulo membranam illius internam, simulque vasa nervosque ibi reconditos aggreditur. Quem hi experiuntur effectus, a tunica mucosa membranae musculari communicatus, hujus vim contractivam sollicitat. Consensualis hujus organi cum ceteris vitae plasticae organis nexus, hancce irritationem per sistema gangliosum ad sensorium commune, ad vasa sanguifera, præ-primis capillaria, ad cutem externam, brevi per omnem organismum diffundit.